



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 24. oktober 2013  
Sagsnr.: 22560  
Dok.nr.: 590191

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 642 (FLF alm. del) stillet den 26. september 2013 efter ønske fra Jacob Jensen (V).

### Spørgsmål nr. 642:

"Mener ministeren, at NaturErhvervstyrelsen har hjemmel til at bede om navne på projektansatte og konsulenter på ansøgningstidspunktet i forbindelse med LAG-projektansøgninger og i mellemtiden henlægge sagen indtil disse er blevet oplyst?"

### Svar:

Indledningsvis skal jeg gøre opmærksom på, at Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har det forvaltningsmæssige ansvar og ministeransvaret samt ansvaret for policy og bekendtgørelsesarbejde, mens sagsbehandling af ansøgninger om tilskud og udbetalinger af tilskud med tilhørende kontrol og revision udføres på ministeriets vegne af Fødevareministeriet, NaturErhvervstyrelsen.

Jeg kan dog oplyse, at det fremgår af § 5 i bekendtgørelserne til LAG-ordningerne, at ansøgning om tilsagn om tilskud skal indsendes på et særligt skema, der fås via Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters hjemmeside eller ved henvendelse til den lokale aktionsgruppe. Hvis det i ansøgningen angives, at udgifter til projektansatte og konsulenter skal indgå i tilskudsgrundlaget, skal ansøgningen suppleres med et skema, der indeholder oplysninger om bl.a. projekttitel, opgavebeskrivelse, stillingsbetegnelse, antal timer mm. I tilfælde, hvor det af ansøgningsgrundlaget er uklart, om udgifterne til konsulenten eller den projektansatte er tilskudsberettigede, kan NaturErhvervstyrelsen spørge yderligere ind til konsulenten eller den projektansatte.

Oplysningerne, der efterspørges på ansøgningstidspunktet, er nødvendige for, at styrelsen kan vurdere rimeligheden af de tilskudsberettigede udgifter, der skal indgå i tilsagnsgrundlaget, og derfor henlægges sagen, indtil oplysningerne er modtaget.

Karen Hækkerup

/ Søren Klixbüll